

Sitzungsvorlage 100/305/2020

Amt/Abteilung: Hauptamt Datum: 13.02.2020	Aktenzeichen: 10.26.00.03		
An:	Datum der Beratung	Zuständigkeit	Abstimmungsergeb.
Stadtvorstand Hauptausschuss Stadtrat	24.02.2020 03.03.2020 17.03.2020	Vorberatung N Vorberatung Ö Entscheidung Ö	

Betreff:

Verleihung der Ehrennadel der Stadt Landau in der Pfalz an Herrn Michael Bader

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat verleiht Herrn Michael Bader, 76829 Landau in der Pfalz, in Anerkennung seiner Verdienste im Bereich des Sports die Ehrennadel der Stadt Landau in der Pfalz.

Begründung:

Herr Michael Bader ist seit vielen Jahren im Horstsportverein Landau aktiv. Begonnen hat er seine Tätigkeit als Übungsleiter im Geräteturnen. Diese Funktion übt er weiterhin aus und führt hier Kinder und Jugendliche an den Turnsport heran. Von 2008 bis 2010 war er Abteilungsleiter der Turnabteilung und ist seit 2010 geschäftsführender Vorsitzender des HSV Landau, einem großen Breitensportverein in Landau.

Michael Bader hat durch seine langjährige Tätigkeit maßgeblich dazu beigetragen, den Horstsportverein zu einem modernen, für alle Altersklassen offenen Verein zu entwickeln.

Mit der Verleihung der Ehrennadel würdigt die Stadt Landau in der Pfalz das herausragende Engagement von Herrn Bader im Bereich des Sports.

Nachhaltigkeitseinschätzung:

Die Nachhaltigkeitseinschätzung ist in der Anlage beigefügt:	Ja □ / Nein X		
Begründung:			
Beschluss hat keine Nachhaltigkeitsauswirkungen			
Schlusszeichnung:			